
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«13» августа 2024г.       №31 

 

О внесении изменений в Постановление № 37 от 26.05.2021 г. «Об 

утверждении Положения о Комиссии по выявлению, инвентаризации и 

обследованию бесхозяйного недвижимого и иного имущества на 

территории муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, Мельничный сельский 

совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Постановление № 37 от 26.05.2021 г. «Об утверждении 

Положения о Комиссии по выявлению, инвентаризации и обследованию 

бесхозяйного недвижимого и иного имущества на территории 

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым» (далее – Постановление), следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции: 

«В целях организации эффективного использования муниципального 

имущества, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13 

июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 

Уставом муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, Мельничный сельский совет». 

1.2. Пункт 1.3. Раздела 1 Постановления изложить в новой 

редакции: 

«1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется: 

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской 

Федерации, Конституцией Республики Крым и законодательством 

Республики Крым, в том числе Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 6 декабря 2011 года N 

402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Министерства финансов 



Российской Федерации от 13 июня 1995 года №49 «Об утверждении 

методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых 

обязательств организации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 

года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Мельничное сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, иными нормативными 

законодательными актами Российской Федерации, Республики Крым и 

муниципального образования Мельничное сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым.» 

2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в 

здании администрации Мельничного сельского поселения, расположенного 

по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Мельничное, ул. 

Подгорная, 13,  и в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на 

странице Мельничного сельского поселения: https://melnichnoe.rk.gov.ru/ 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета – глава 

администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым   Н.В.Светлищева 


